


Edição 2.980 | Ano 14
08 de maio de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DA ATA E EXTRATO DO CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3QQW0PHS-W9GBW06Y-EBOWC9RH-JUULGQII
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.980 | Ano 14
08 de maio de 2025

Página 3

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICONº 01/2025

Certificação Digital: 3QQW0PHS-W9GBW06Y-EBOWC9RH-JUULGQII
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 013/2025 

 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 

realizado sob modalidade Pregão Eletrônico - Nº. 013/2025 Autuado nos autos do Processo Administrativo 

Nº. 159/2025, a empresa PAX POPULAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 

49.052.636/0001-76, no seguinte valor: R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco reais). Tipo: menor 

preço. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários especializados 

com fornecimento de material para atender as necessidades da secretaria municipal de desenvolvimento 

social e combate à fome, em atendimento à rede municipal e estadual de ensino deste munícipio. 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.  

 
Cipó - Bahia, 08 de maio de 2025. 

 
 

 
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS  

PREGOEIRA 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2025 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 013/2025 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 159/2025. 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários especializados com 
fornecimento de material para atender as necessidades da secretaria municipal de desenvolvimento social 
e combate à fome. Tipo: menor preço. Empresas: PAX POPULAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 49.052.636/0001-76, no seguinte valor: R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco 
reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 08 de maio de 2025. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.980 | Ano 14
08 de maio de 2025

Página 4

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATODAATA E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: 3QQW0PHS-W9GBW06Y-EBOWC9RH-JUULGQII
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 
 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços 
da empresa PAX POPULAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
49.052.636/0001-76, localizada na rua treze de maio, centro, Cipó-BA, CEP 48.450-000, representada pelo 
sr. José Rodrigo Oliveira Leão, com CPF nº 054.855.325-43, doravante denominada PROMITENTE 
FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, 
considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2025, com abertura em 
28/04/2025, homologado em 08/05/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de 
Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 395.000,00 
(trezentos e noventa e cinco mil reais), com os seguintes valores unitários: 

 

LOTE ÚNICO  

  DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR UNT. 

R$ 
VALOR TOTAL 

1.        

Serviço funeral com urna fúnebre, (tamanhos P, M e G) c/ 
visor acompanhado com vestimentas tipo (mortalha com 
cordão), ornamentação de flores criança e acessórios 
para velório e enterro (coroa de flores artificial simples; 
castiçais, velas, tenda, cadeiras, bebedouro, cortina, 
tapete). 

Und. 100  R$ 3.370,00   R$   337.000,00  

2.        
Translado: outras localidades (por km rodado), saindo de 
onde ocorreu o óbito até o município de Cipó.  

Km 10.000  R$        5,80   R$     58.000,00  

VALOR GLOBAL R$: 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais). 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2025 - Pregão Eletrônico nº 013/2025. Processo Administrativo nº 
159/2025 e ata de registro de preços nº 013/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: PAX 
POPULAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.052.636/0001-76, 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários especializados com 
fornecimento de material para atender as necessidades da secretaria municipal de desenvolvimento social 
e combate à fome. O valor do contrato é de R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais). Amparo 
Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31/12/2025, contados da 
data da assinatura do contrato. Cipó, 08 de maio de 2025. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.980 | Ano 14
08 de maio de 2025

Página 5

Certificação Digital: 3QQW0PHS-W9GBW06Y-EBOWC9RH-JUULGQII
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

	EXTRATO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DA ATA E EXTRATO DO CONTRATO


		2025-05-08T14:40:02-0300




